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	Марий Эл Республикысе 

Советский 

муниципал районын 

Алексеевский ял кундемысе 

депутат погынжо
	
	Собрание депутатов 

Алексеевского сельского 

поселения Советского 

муниципального района 

Республики Марий Эл

	ПУНЧАЛ
	
	РЕШЕНИЕ


14 сессия                                                                                 от  15 февраля  2021 года

четвертого созыва                                                                                          № 107

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23 марта 2015 года №41 «Об утверждении  программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» Советского района Республики Марий Эл»

В соответствии с п.6.1 ст. 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом  Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения  Советского муниципального района Республики Марий Эл    р е ш и л о:

1. Приложение №3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры  Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района на  период 2015-2030 годы», утвержденную решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23 марта 2015 года №41 «Об утверждении  программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» Советского района Республики Марий Эл» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru)..

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.


Глава 

Алексеевского сельского поселения


   
                       Е.Г.Губина                                                                                                                                                                                                       
Приложение №3 

к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры  Алексеевского сельского поселения 
Советского муниципального района на  период 2015-2030 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры  Алексеевского сельского поселения  Советского муниципального района на  период 2015-2030 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой  программы, основного  мероприятия
	Ответственный  исполнитель, соисполнители,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2015-2017г.
	2018-2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры  Алексеевского сельского поселения  Советского муниципального района на  период 2015-2030 годы
	Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района
	
	
	
	
	0
	5589
	9265,5
	11000
	8600
	17100
	8400
	31602
	8396
	20580
	3120
	0

	Подпрограмма 1
	Строительство объектов водоснабжения и водоотведения в Алексеевском сельском поселении 
	Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района
	
	0000
	0310000000
	000
	0
	0
	5381,0
	0
	3800
	10800
	3600
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	 Строительство водопроводных сетей по ул. Заречная, ул. Рабочая, ул. Шоссейная в п.Алексеевский Советского муниципального района
	
	
	
	0310100000
	
	
	
	5381,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2
	Строительство водопровода в п.Алексеевский ул.Заречная, ул.Зеленая, ул.Садовая
	
	
	
	0320100000
	
	
	
	
	
	3800
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие  3
	Строительство водопровода в  п.Алексеевский ул.Пионерская, ул.Механизаторов, ул.Победы, ул.Садовая, ул.Зеленая
	
	
	
	0330100000
	
	
	
	
	
	
	10800
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 4
	Строительство водопровода в п.Алексеевский ул.Октябрьская, ул.Юбилейная
	
	
	
	0340100000
	
	
	
	
	
	
	
	3600
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры в Алексеевском сельском поселении Советского муниципального района
	Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района
	
	
	
	
	0
	5589
	9265,5
	11000
	8600
	17100
	8400
	31602
	8396
	20580
	3120
	0

	Основное мероприятие 1
	Строительство автомобильных дорог,, в т.ч.
	Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района
	
	
	
	
	
	5589
	3600
	11000
	4800
	6300
	4800
	14730
	960
	12000
	3120
	0

	
	п. Алексеевский, ул. Юбилейная
	
	
	
	
	
	
	229,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 п. Алексеевский, ул. Рабочая
	
	
	
	
	
	
	3800
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.Алексеевский, ул.  Заречная 
	
	
	
	
	
	
	1560
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.Алексеевский, ул. Лесная 
	
	
	
	
	
	
	
	3600
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.Алексеевский, ул. Октябрьская
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6300
	
	
	
	
	
	

	
	п.Алексеевский, ул. Зеленая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12000
	
	
	
	

	
	п.Алексеевский, ул. Садовая
	
	
	
	
	
	
	
	
	11000
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.Алексеевский, ул. Победы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4800
	
	
	
	
	
	
	

	
	п. Алексеевский, ул. Набережная, Мира
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4800
	
	
	
	
	

	
	п. Алексеевский, ул. Полевая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9600
	
	
	

	
	п. Алексеевский, ул. Механизаторов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12000
	
	

	
	д. Казанское
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2730
	
	
	
	

	
	д.Тойбеково
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3120
	

	Основное мероприятие. 2
	Строительство газовых сетей, в.т.ч.
	Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16872,0
	7436,0
	8580,0
	
	

	 
	Межпоселковый газопровод к д.Петроповловка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2200,0
	
	
	
	

	
	Наружный  распредели тельный газопровод низкого давления в д.Петропавловка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6136,0
	
	
	
	

	
	Межпоселковый газопровод к д.Мананмучаш
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2400,0
	
	
	
	

	
	Наружный  распредели тельный газопровод низкого давления в  Мананмучаш
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6136,0
	
	
	
	

	
	Межпоселковый газопровод к д.Тойбеково
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1300,0
	
	
	

	
	Наружный  распредели тельный газопровод низкого давления в д.Тойбеково
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6136,0
	
	
	

	
	Межпоселковый газопровод к д.Казанское-д.Александровка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1400,0
	
	

	
	Наружный  распредели тельный газопровод низкого  давления в д. Казанское, д. Новоселово, д Абаснурский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7180,0
	
	

	Основное мероприятие 3
	Строительство объектов электроснабжения в Алексеевском сельском поселении
	Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


